
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  44 DEL  13-08-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CENTRO ESTIVO ANNO 2020 - LIQUIDAZIONE SPESE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese
di  agosto, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Visto che con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo
in Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 11 del 18/6/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 115 del 30.12.2019 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno
2020” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

Vista la deliberazione di G.C. N. 41 DEL 25/6/2020 avente ad oggetto
“VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE DEL TRIENNIO 2020/2021/2022.”;

Vista la deliberazione di G.C. 43 del 2/7/2020 con la quale si stabilisce
quanto segue:

di autorizzare il progetto “CENTRI ESTIVI 2020”, presentato dalla-
IDEA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE con sede in Falerone, Via Pozzo, n.
113;
di autorizzare l'utilizzo di spazi e locali di proprietà comunale per-
la gestione dei centri estivi presso i locali dell'I.C. “V.
Tortoreto” in via Monte, n. 12 (locali scuola primaria);
di completare l’offerta educativa mettendo a disposizione ulteriori-
animatori in qualità di volontari oltre a materiale, alla copertura
assicurativa per i bambini e alla sanificazione dei locali e alla
igienizzazione e pulizia giornaliera;
di reperire le necessarie risorse economiche, finalizzate-
prioritariamente a garantire riduzioni di rette da parte di alunni e
adolescenti fruitori, tramite i fondi di cui all'articolo 105 del
Decreto Legge 34/2020 "Finanziamento dei centri estivi 2020 e
contrasto alla povertà educativa" corrispondenti ad € 2.782,02 e a
fondi di bilancio;
di stabilire che il costo settimanale della retta per ogni bambino-
frequentante il centro estivo è pari ad € 30,00;



Vista la propria determinazione n.37 del 2.7.2020 con la quale si assumeva
l’impegno per le spese derivanti dalla realizzazione del centro suddetto
estivo 2020 per un importo complessivo pari ad € 17.167,59 con imputazione
al cap. 1878 del bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020, nel
quale sono state stanziate le some necessarie;

Dato atto che il centro estivo si è tenuto regolarmente dal 6/7/2020 al
31/7/2020, con il pieno gradimento di tutti i partecipanti (circa 40
bambini);

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione e pagamento delle spese
sostenute per il centro in oggetto come di seguito riportato:

DITTA OGGETTO IMPORTO

AFFITTACAMERE “VILLA
GIUDITTA” DI AGOSTINO
MOCHI

SOGGIORNO ANIMATORE CENTRO ESTIVO
LABORATORIO DELLA CARTAPESTA

550,00

TOTALE 550,00

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed
integrazioni, recante le nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”.

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi.

Visto l’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni
in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari.

Vista la Legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante le Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di
stabilità per l’anno 2018).

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed
integrazioni.

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei
servizi - dotazione organica e norme di accesso.

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi
di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6
D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

DI provvedere alla liquidazione e pagamento delle spese sostenute per la
realizzazione del centro estivo 2020, come indicato nella seguente tabella:



DITTA OGGETTO IMPORTO

AFFITTACAMERE “VILLA
GIUDITTA” DI AGOSTINO
MOCHI

SOGGIORNO ANIMATORE CENTRO ESTIVO
LABORATORIO DELLA CARTAPESTA

550,00

TOTALE 550,00

Di imputare la complessiva spesa di € 550,00 al cap. 1878 “spesa per
organizzazione centro estivo” cod. bil. 12.05-1.03.02.13.999;

Di trasmettere copia del presente atto all'ufficio ragioneria per la
successiva emissione dei mandati di pagamento.

A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990 responsabile del procedimento é
l'Istruttore Direttivo Amministrativo Dott.ssa Colomba Orazi.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     FORTUNA ANTONY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 15-07-2021    al 30-07-2021
Lì  15-07-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 15-07-2021    al 30-07-2021
Lì  30-07-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


